[bookmark: _GoBack][image: ]
PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 03/04/2019

CESAMA – EXTRATO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 06/19 – Processo Administrativo nº 104/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI – Departamento Regional de Minas Gerais (CNPJ nº 03.773.834/0029-29) – OBJETO: objeto é aditar o termo parceria firmado entre as partes para disponibilização, pelo SESI/DRMG, da escola de esportes para os empregados da CESAMA – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 07/19 – Concorrência n° 04/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e PROGEO ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 17.069.832/0001-67) – OBJETO: a prorrogação por mais 90 (noventa) dias do prazo contratual, sem acréscimo de valores - VALOR: R$ 4.507.963,04 – PRAZO: 90 (noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 08/19 – Pregão Eletrônico nº 104/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MEDICINA E ENGENHARIA EMPRESARIAL LTDA (CNPJ nº 03.035.189/0001-46) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual - VALOR: R$ 88.093,94 (oitenta e oito mil, noventa e três reais e noventa e quatro centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 09/19 – Concorrência n° 05/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA - EPP (CNPJ nº 75.091.074/0001-80) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual - VALOR: R$ 2.086.559,09(dois milhões, oitenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e nove centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 06/19 – Dispensa nº 04/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TALENTHUNTER TREINAMENTOS LTDA - ME (CNPJ nº 19.255.883/0001-09) – OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de seleção dos empregados da CESAMA que irão compor seu Programa de Desenvolvimento em Gestão Organizacional – ‘’Banco de Talentos” – VALOR: R$ 13.626,00 (treze mil, seiscentos e vinte e seis reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 08/19 – Inexigibilidade nº 02/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e HIDRO SOLO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº 08.435.257/0001-88) – OBJETO: aquisição de fundo de filtro de areia de fluxo confinado com blocos portadores de crepinas de discos ranhurados, para reforma de 3 (três) filtros da Estação de Tratamento Água de São Pedro e dos 06 (seis) filtros da estação de tratamento de água da Marechal Castelo Branco – VALOR: R$ 859.585,50 (oitocentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 09/19 – Dispensa nº 07/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e GEDEOLI CONSULTORIA E TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA (CNPJ nº 08.222.761/0001-08) – OBJETO: contratação de empresa para realização de 3 (três) workshops voltados para o envolvimento e engajamento dos membros dos Comitês nas ações estratégicas propostas no Projeto CESAMA 2020+ – VALOR: R$ 12.880,00 (doze mil, oitocentos e oitenta reais) – PRAZO: 04 (quatro) meses.

image1.jpeg
& JF Scesama

PREFEITURA dgua é vida